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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. SAUSIO 25 D. NUTARIMO 

NR. 57 „DĖL 2023 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ IR VALSTYBĖS 

INVESTICIJŲ 2023–2025 METŲ PROGRAMOJE NUMATYTŲ LĖŠŲ PASKIRSTYMO“ 

PAKEITIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija), 

parengė ir teikia informaciją Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimo Nr.57 ,,Dėl 2023 metų valstybės biudžeto 

asignavimų ir valstybės investicijų 2023–2025 metų programoje numatytų lėšų paskirstymo“ 

pakeitimo” projektui (toliau – nutarimo projektas). 

Įvertinus 2023 m. I pusmečio asignavimų panaudojimą bei susidariusius poreikius, 

kurių tenkinimui būtinas lėšų perskirstymas, asignavimai tarp programų keičiami didinant 130 

tūkst. eurų darbo užmokesčiui, mažinant 130 tūkst. eurų išlaidoms programos 09 01 ,,Užimtumo 

didinimas“ asignavimus, didinant 625 tūkst. eurų programos 09 03 ,,Socialinė sutelktis 

(solidarumas)“ asignavimus, mažinant 500 tūkst. eurų programos ,,Šeimos politikos stiprinimas“ 

asignavimus bei mažinant 125 tūkst. eurų programos 09 06 ,,Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos valdymo programa“ asignavimus. 

Programoje 09 01 ,,Užimtumo didinimas“ mažinami asignavimai išlaidoms 

priemonei ,,Sudaryti sąlygas Užimtumo tarnybos veiklai“ 130 tūkst. eurų dėl numatomos 
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komunalinių paslaugų išlaidų ekonomijos I ir II ketvirtį ir prognozuojamo lėšų poreikio iki metų 

pabaigos dėl sumažėjusių elektros kainų ir mažesnio šilumos kiekio suvartojimo; 130 tūkst. eurų 

asignavimai darbo užmokesčiui šiai priemonei didinami dėl 2022 metais įdiegtos motyvacinės 

sistemos, leidžiančios pritraukti ir išlaikyti Užimtumo tarnybos darbuotojus, įgyvendinimo.  

Programoje 09 03 ,,Socialinė sutelktis (solidarumas)“ 150 tūkst. eurų didinami 

asignavimai priemonei ,,Sudaryti sąlygas Socialinių paslaugų priežiūros departamento veiklai“, iš 

jų 100 tūkst. eurų atsižvelgiant į papildomą įstaigos lėšų poreikį informacinių sistemų priežiūrai 

dėl teisės aktų kaitos,  netipinių priemonių skaičiaus ir taikymo aprėpties augimo ir kt.; 50 tūkst. 

eurų papildomai skiriama pirkimui vykdyti remiantis darbo grupės, sudarytos Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu 2023 m. liepos 5 d. Nr. A1-454 „Dėl 

darbo grupės siūlymams dėl socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia kainos 

nustatymo ir finansavimo tobulinimo parengti sudarymo“, sprendimu, siekiant įgyvendinti šiuo 

įsakymu pavestas funkcijas. 

Šioje pačioje programoje 30 tūkst. eurų didinami asignavimai priemonei ,,Sudaryti 

sąlygas socialinės globos ir kitų įstaigų, teikiančių socialines paslaugas, veiklai“ atsižvelgiant į 

Marijampolės specialiųjų socialinės globos namų papildomą lėšų poreikį investiciniam projektui 

„Marijampolės specialiųjų socialinės globos namų specializuotos slaugos ir globos namų statyba 

Marijampolėje, Tarpučių g., vykdant specializuotos slaugos ir globos paslaugų neįgaliesiems plėtrą 

pietvakarių Lietuvoje“ įgyvendinti. Šias lėšas planuojama skirti  trumpalaikio turto įsigijimui 

siekiant, kad  globos  įstaiga įsigytų trūkstamas priemones, reikalingas  specializuotos slaugos ir 

socialinės globos padalinio, socialinės globos ir slaugos licencijavimui bei kuo greičiau pradėtų 

specializuotos slaugos ir socialinės globos paslaugų teikimą naujame pastate, kuris atitinka 

socialinės globos normų reikalavimus.   

Taip pat programoje 09 03 ,,Socialinė sutelktis (solidarumas)“ 445 tūkst. eurų 

didinami asignavimai priemonei ,,Skirti lėšas prieglobsčio prašytojų ir neteisėtai Lietuvoje esančių 

užsieniečių, kol jie laukia sprendimo dėl išsiuntimo įgyvendinimo, išlaikymui”, siekiant atstatyti 

programos viduje laikinai iš šios priemonės perkeltus asignavimus N. Genytės socialinės globos 

namams, įgyvendinantiems ,,Bendruomeninių apgyvendinimo paslaugų asmenims su proto ir (ar) 

psichikos negalią plėtra Švenčionių mieste” projektą. Lėšos buvo skirtos siekiant tinkamai ir laiku 

užbaigti šį projektą bei pagal globos namų sudarytoje sutartyje su statybos darbų rangovais 

priimtus įsipareigojimus ir siekiant laiku atsiskaityti už padarytus darbus. Taip pat priemonėje 

atstatomos iš šios priemonės laikinai perskirstytos lėšos, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2023 m. gegužės 10 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr. 536 „Dėl 
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biudžetinės įstaigos Aukštelkės socialinės globos namų savininko teisių ir pareigų bei turto 

perdavimo Šiaulių rajono savivaldybei“ įgyvendinimą ir kt.  

Programoje 09 04 ,,Šeimos politikos stiprinimas“ 500 tūkst. eurų mažinami 

asignavimai priemonės  ,,Įgyvendinti priemones šeimos ir vaiko gerovei“ veiklai ,,Finansuoti 

nevyriausybinės organizacijos projektą, skirtą Multidimensinės šeimos terapijos programos 

įgyvendinimo Lietuvoje tęstinumui užtikrinti“, atsižvelgiant į atsiradusią galimybę tęsti 

Multidimensinės šeimos terapijos programos įgyvendinimą iki 2023 m. pabaigos iš Europos 

ekonominės erdvės mechanizmo ,,Sveikata" programos. 

Programoje 09 06 ,,Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos valdymo programa“ 125 

tūkst. eurų mažinami asignavimai priemonei ,,Vykdyti strateginės partnerystės su savivaldybėmis 

informacinės sistemos priežiūrą“ dėl užsitęsusių priežiūros, konsultavimo ir vystymo paslaugų 

įsigijimo pirkimo paskelbimo ir viešųjų pirkimų procedūrų. 

 

 

 

Ministerijos kanclerė Ana Selčinskienė 
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